
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 81   DEL  22-06-2020

Oggetto: ASSUNZIONE AGENTI POLIZIA MUNICIPALE A TEMPO DETERMINATO PERIODO
ESTIVO. INDIRIZZI.

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di giugno alle ore 13:15,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che nel periodo estivo, vista la vocazione altamente turistica del Comune di
Cupra Marittima, si assiste ad un importante aumento della popolazione non residente, che nel
periodo estivo trascorre le proprie vacanze sia nelle abitazioni che nelle numerose strutture
ricettive presenti sul territorio, comportando anche con aumento dei veicoli in circolazione;

CONSIDERATO che, conseguentemente, è necessario aumentare l’organico esistente presso il
servizio di Polizia Municipale;

DATO ATTO che con l'assunzione di Agenti di Polizia Locale, saranno potenziati i servizi di
controllo del traffico, anche nelle ore notturne, assicurando una maggiore risposta in termini di
controllo della circolazione stradale e di sicurezza in generale;

DATO ATTO che questo Ente è provvisto di una propria graduatoria utile ai fini dell’assunzione di
personale ascrivibile al profilo professionale di agente di Polizia Municipale a tempo determinato;

RITENUTO di dover dare incarico al responsabile dell’ufficio di polizia locale e del personale,  per
quanto di competenza, di provvedere al compimento di tutti gli atti necessari e conseguenti
all’attuazione della programmazione per l’assunzione di n. 3 agenti di P.M.- Categoria C –, per un
periodo di mesi 2 e mezzo ,con decorrenza dal 01/07/2020 e fino al 15/09/2020 mediante l’utilizzo
della graduatoria tuttora vigente;

VISTI:

 il T.U.E.L.;
 lo Statuto comunale;
 il vigente Regolamento UU e SS;
 la dotazione organica e il fabbisogno del personale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di dare atto, che l’Amministrazione Comunale, al fine dell’assunzione di personale di cat. C1)
per le funzioni di Agente di Polizia Locale, intende attingere alla graduatoria tuttora vigente,
relativa all’assunzione di agente di polizia locale;

Di fornire pertanto apposito atto di indirizzo al comandante del servizio di Polizia Municipale2)
affinché proceda all’assunzione di n. 3 unità di personale per la Polizia Locale nelle forme di
contratti a tempo determinato per mesi 2 e mezzo con decorrenza dal 01/07/2020 e fino al
15/09/2020 ;
Di dare atto che tali assunzioni trovano copertura finanziaria nei capitoli 232, 232/1 e 40/53)
del bilancio di previsione 2020/2022.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di
mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 86 DELL’ANNO 22-06-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-06-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 22-06-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  14-07-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 14-07-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


